СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
муниципального образования сельского поселения
«Село Букань»
Людиновского района, Калужской области

РЕШЕНИЕ
10.02.2023 год                                                                                                № 7
О внесении изменений в Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Букань» № 6 от 23.03.2022 г « Об утверждении  Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных  пунктов сельского  поселения «Село Букань»
Рассмотрев Протест Людиновской городской Прокуратуры от 26.01.2023 года № АС 017472, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Село Букань», Сельская Дума сельского поселения «Село Букань»
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения «Село Букань» , утвержденное Решением Сельской Думы                                          от 23.03.2022 № 6 (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.4 раздела 1 Положения изложить в новой редакции:
«1.4. Должностными лицами администрации, уполномоченными осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте, являются глава администрации, ведущий специалист и ведущий эксперт (далее также – должностные лица, уполномоченные осуществлять контроль). В должностные обязанности указанных должностных лиц администрации в соответствии с их должностной инструкцией входит осуществление полномочий по контролю в сфере благоустройства. Должностные лица, уполномоченные осуществлять контроль, при осуществлении контроля в сфере благоустройства имеют права, обязанности и несут ответственность в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и иными федеральными законами.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения
« Село Букань»                                                           Терехов В.В.